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VARHAISKASVATUSSUUNNITELMAKESKUSTELU  
  
 Varaa keskusteluun riittävästi aikaa  

o hyvä valmistelu, napakka struktuuri ja kirjauskäytännöt sekä ryhdikäs keskustelu auttavat pysymään 
asiassa ja aikataulussa.  

 Kuvaa keskustelun alussa, että tavoitteena on laatia lapselle varhaiskasvatussuunnitelma ja sitä varten 
keskustellaan eri teemoista.  
o Varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden periaatteista, tavoitteista ja sisällöistä tulee keskustella 

erityisesti silloin, kun huoltajat ovat vastikään muuttaneet Suomeen.   
o Voit hyödyntää keskustelussa Opetushallituksen tuottamaa materiaalia Varhaiskasvatuksen  

kuvasanasto - Bildordbok om småbarnspedagogiken. Materiaalia voi käyttää myös suomenkielis-
ten huoltajien kanssa, ja se soveltuu käytettäväksi myös kaikkien lasten kanssa.  

 Kerro, että mikäli keskustelun aikana käy ilmi, ettei kaikista asioista ehditä keskustella, sovitaan uusi ta-
paaminen.  

 Tuo ammattiroolistasi käsin keskusteluun monipuolinen havainnointitieto lapsen osaamisesta, toimimi-
sesta ryhmän jäsenenä sekä oppimisesta ja mahdollisista tuen tarpeista. Huoltajat voivat kuvailla, millai-
nen lapsi on, mutta varhaiskasvatuksen opettaja tuo esiin lapsen vahvuuksia, kiinnostuksen kohteita ja 
sitä, miten lapsi toimii ryhmän jäsenenä.   

 Kysyttäessä huoltajien odotuksista lapsen varhaiskasvatukselle, tulee heille myös kertoa, että varhais-
kasvatus on ryhmäkasvatusta, jossa lapsi toimii osana ryhmää ja siksi kovin yksilöllisiä toiveita ei ole 
mahdollista toteuttaa.   

 Huomioi, että jokainen perhe ja keskustelu on yksilöllinen.  
o Perheen ja lapsen ei voida stereotyyppisesti olettaa edustavan tiettyä kieliryhmää, kulttuuria tai us-

kontoa vaan jokaisella perheellä on omat tapansa.  
o Perheessä huoltajat voivat nähdä asiat keskenään eri tavoilla. Huolehdi, että molemmat huoltajat 

tulevat kuulluksi.   
o Huoltajilla voi olla keskenään eri kieli-, kulttuuri- ja katsomustausta.  

 Kun samassa ryhmässä tai päiväkodissa on sisaruksia:   
o tee yhteistyötä eri ryhmissä olevien sisarusten yhteisissä asioissa  
o ajan säästämiseksi sovi esimerkiksi osa keskustelusta yhteiseksi tai yhdistä keskustelu. Näin huoltajat 

välttyvät kertomasta samoja asioita eri keskusteluissa. Yhteisessä keskustelussa kannattaa miettiä, 
mitkä asiat ovat yhteisiä perheen kaikille lapsille. Arvioi kuitenkin, säästyykö aikaa vai venyykö kes-
kustelu liian pitkäksi.  

 Huomatessasi, että jokin asia on huoltajalle erityisen hankala eikä yhteisymmärrystä saada aikaan, sovi 
asiaan palaamisesta viikon tai kahden kuluttua ja anna huoltajalle miettimisaikaa. Asiat voivat liittyä niin 
kieleen, kulttuuriin tai uskontoon kuin lapsen kehityksen ja oppimisen tukeen.  
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